ma[ri]a d[is]locant[ur] valde no[n] defacili scabulis
aut fundulis sed e[st] q[ui]p[ro]p[ri]a m[er]ca et
p[ro]p[ri]a m[er]ca su[m] Tadeo p[ro]p[ri]a q[ui]p[ro]p[ri]a ma[ri]s
in effluuio no[n] p[ro]p[ri]a m[er]ca et ad hoc iuuat
ma[ri]a ex q[ui]p[ro]p[ri]a fit q[ui]p[ro]p[ri]a m[er]ca ex humore
ma[ri]s h[ab]et aut[em] ma[ri]a vocant[ur] homines
h[ab]et illud aculeu[m] co[m] q[ui]p[ro]p[ri]a ex quo q[ui]p[ro]p[ri]a
m[er]ca e[st] ex quo aculeu[m] quod vocat[ur] aculeu[m]
Et h[ab]et aues v[er]o ex venaco[m] p[ro]p[ri]a ma[ri]s
Et al[is]q[ui]p[ro]p[ri]a vadit ad flum[en] qui s[un]t iuxta
mare Et sua aua s[un]t q[ui]p[ro]p[ri]a m[er]ca et lux
m[er]ca toto tempe[ra]te vite sue et incipit
coire ad etate[m] ear[um] m[er]ca Et h[ab]et p[ro]p[ri]a
luis quod p[ro]p[ri]a quod d[is]locant[ur] e[st] p[ro]p[ri]a aue
liber apud nos i[n] multis d[is]locant[ur] e[st]
h[ab]et aue quod nos v[er]o p[ro]p[ri]a vocat[ur]
ex m[er]ca n[ati] ma[ri]a s[un]t m[er]ca q[ui]p[ro]p[ri]a
colligit[ur] ferro hom[is] q[ui]p[ro]p[ri]a q[ui]p[ro]p[ri]a et
r[ati]o h[ab]et co[n] venaco[m] et e[st] m[er]ca sibi
contra venaco[m] sicut leop[ro]do et leom h[ab]et
e[st] aue v[er]o modu[m] vocis m[er]ca mo
dos etate et h[ab]et al[is]q[ui]p[ro]p[ri]a vocant[ur] p[ro]p[ri]a
plurime aue ag[ra]p[ro]p[ri]a d[is]locant[ur] m[er]ca
d[is]locant[ur] de hac q[ui]p[ro]p[ri]a m[er]ca color[em] in h[ab]et
et etate p[ro]p[ri]a q[ui]p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a et
lib[er]e s[un]t multa g[ra]da sed m[er]ca quod
q[ui]p[ro]p[ri]a facit om[n]ia multa aua valde Et q[ui]p[ro]p[ri]a
genus vocat[ur] m[er]ca quod multa
p[ro]p[ri]a aua alia aue g[ra]da ouant[ur] v[er]o uel
vi aua aut al[is]q[ui]p[ro]p[ri]a q[ui]p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a e
mittit et facit p[ro]p[ri]a m[er]ca q[ui]p[ro]p[ri]a m[er]ca
u[er]o aue arbor[um] sicut apud nos p[ro]p[ri]a
Et abant[ur] ista p[ro]p[ri]a d[is]locant[ur] et h[ab]et
q[ui]p[ro]p[ri]a q[ui]p[ro]p[ri]a cu[m] capiant[ur] d[is]locant[ur] in arboribus
et q[ui]p[ro]p[ri]a lib[er]os arbor[um] tame[n] no[n] h[ab]et
linguas acutas sicut p[ro]p[ri]a co[m] q[ui]p[ro]p[ri]a
rostri totu[m] p[ro]p[ri]a nec ita cauant[ur] ar
bores sicut p[ro]p[ri]a d[is]locant[ur] aut[em] d[is]locant[ur] h[ab]et
e[st] valde mansuetu[m] i[n] m[er]ca et pedes h[ab]et
t[er]nos et facit multos pedes et illos
m[er]ca p[ro]p[ri]a m[er]ca m[er]ca q[ui]p[ro]p[ri]a
q[ui]p[ro]p[ri]a h[ab]et aue aut[em] d[is]locant[ur] flor[um] e[st] ap[ro]p[ri]a
valde addiscend[um] et hanc aue vocat[ur] au
cema handon d[is]locant[ur] q[ui]p[ro]p[ri]a m[er]ca g[ra]p[ro]p[ri]a
t[er]o h[ab]et h[ab]et sicut p[ro]p[ri]a et h[ab]et i[n] caui
delat[ur] m[er]ca m[er]ca nec h[ab]et acuta
extremitate in lingua quod tam fere d[is]locant[ur]
quod aue et h[ab]et p[ro]p[ri]a e[st]

aut astuta sicut forma et mali coloris
 aliquantulum admodum palidum deditur
 dicitur autem lecte vocata propter debilitatem
 suam sicut in estate manet in umbra ne
 calore solis exsiccet exca sicut et mhy
 eme sedet in sole ne extinguantur frigore
 Adhuc autem in estate manet sicut in locis
 venas opponit eo quod est rare sicut et cito
 siccatur et proflaret pro venas sicut autem h
 auis pue quiritur et debilis vocas pro
 spu suorum temeritate stantia autem auis vo
 cata depela pulat et sonora huius vocem
 et pulat appetit et vehementer figurat
 et hoc huius pro quod ut dicitur quod semper est pef
 na semper enim fere manet in terra regios sive
 hircinis et nectatis sicut autem et alia luis
 quod fraudis a fraude nomen accepit eo quod ma
 gne est fraudis et agit contra in astutis et
 huius plures spes quarum una cathari dicitur
 inter est fraudis tamen est banarum quod sicut
 et mansueti in moris et est huius multas pul
 los et hanc quidam putant esse meropem
 Est enim auis pulat vultus multe generis
 de abstusione arborum vultus pro multo parte
 nigromantia et augures eo quod de multo
 certificat melius ambo aulibus sed dicitur
 spes istius auis quod vocat applicans et huius pro
 clud nocte raro apparet in die manet et in
 lapidibus et est astuti moris et fraudulenti
 valde Terria autem genus est auis quia val
 de vocata rarvesca quod fraudulenta est et
 munda et manet marboilus et abat
 pro alia dicitur pro venas et hircinis et illa
 est simplex auis et modesta musca non sicut
 cauta ad cauedu sicut ab insidiis pro dicitur quod
 venat cum et huius auis fraudulenta videtur
 esse apud nos pro germanice vocamus march
 engel huius enim venat pro pulat auis musca
 pro nos ametonem vocamus pro quiddam ger
 man alatno cicedula appellatur ab imita
 tione sicut auis istius fictici nomen impo
 nitur Adhuc autem sunt quedam aues vo
 cante affluades que vivunt in mala
 et fraudibus et sunt mali coloris et pro
 atuciois vocatur huius aues quod dicitur greca am
 dion et pro ille quod dicitur kallon licet in multo
 ista est grana assistent Sicut autem mali et
 difficilis contra sed bone venatur In

duces sunt enim valde ad venand et frau
 dulente et opacoe ipas sunt dedit sed ca
 quod sunt kallon sicut pulat coloris hoc enim omnid
 quod est aliter duos generis emittas est valde pul
 tate et viret sepe cauta sine labore sepe et
 coit et facit indifiat autem sup arboris
 Tlocas nemoros sicut sunt lacus multe et
 est Est autem aliud genus quoddam abductus
 duobus quod vocatur astaryes dicitur pro pulat
 vulgari in falulis quod aliqui sunt serus pig
 diligens quiete quod mutas est adis mane
 pro quod ad huc ipa auis in cret et ocio
 resplata huius igitur est grana mori arcadicon
 et pro sunt mores horid generis quos
 dicitur dicitur auis fraudis de quo dicitur huius
 huius pro quod libens quod dicitur oculos auid et
 idem pungnat aciri pungna tamen aue que
 arby vocatur sed mores est eius malis
 eius auis moribus applicatur dicitur auit
 forton vocata duos est generis omnid est
 valde nigrum et alterum valde albidum et pro
 vni quiritur et similis vocatur et mansio auis
 est in regione quod kalam vocatur nec omnid
 in cret pro in locis aliis Est et pro auis dicitur
 leticos quod similis est eadem vocatur leticos
 nigrum et est minor quiritur et manet in
 montanis et rostrum eius non est rubrum pro
 rostrum leticos quod est monedula mota
 na leue est aue est specios monedula quod
 pedes et rostrum nigrum huius Adhuc autem auis
 dicitur kyal huius tres modos pro quos
 vni dicitur arehma quod hircinis vocatur
 eo quod non comedit nisi rursus arboris palie
 naris Alia autem spes dicitur plumosa eo quod
 huius multa plumid est acute vocatur et est
 in quiritur equalis ei quod vocatur leticos
 Tertia autem spes dicitur libadre et est quod
 spes tunc et est minor aliquantulum pro
 auis dicitur plumosa et huius maculosa puit
 maculis Adhuc autem aliud genus vocatur
 vocatur morans quod morans in lapidibus
 et in maldi pro invenitur in locis que
 dicitur vctoz et est maioris quiritur quod
 rhycho et est nigrum pedum et color cor
 pis eius est celestis et rostrum eius est
 longum gracile et tura pro gracilia et
 assimilant turibus auis quod kyo vocatur
 tur auis autem vocata haladem huius cor
 pus viride et non apperit in hyeme sed ap

astensioz qd facit coram quod puto ee asten-
 sium adelaron et tauri qn mcaluestru
 dies et e qntatatis turtur dms aut vo-
 rata malachoschus semp manet i eode
 loco hyeme et estate et millo loco ve-
 nat et ibidem ee rapit ab hamibus et
 h valde magnu caput et qntas eius
 e minor avluator et orificiu eius est ro-
 tundu puid et forte color corpis eius e
 cineris et h pedes magnos et alas
 magnas et m maiori pte dephendit per
 bubonem et coru pectus eius asplac coru
 leopdi et p e grege congregata invenit
 et ad hoc alia avis q falcoz vocat colo-
 ris cineris hnd pedes asperos alce valde
 vacis sed oculis ad huc aut avis dicta
 felixorion q stus e audam kataroz vo-
 late pter q m colore corpis h em plus
 e predictis oculis qn maiori aut parte h
 avis dephendit m hyeme Sime aut pter
 indutas aues mltas mciutatibz manet
 sicut gna coruoz Coru em mciutatibus
 manere qsienerit nec mutat loca sua
 nec absondit m fissuris sed manent i
 hyeme et estate Et dixit michi fidelis
 et veldicus p duo coru aquilus quoru
 no extat memoria hoc e plus q pter-
 tentid annos mcuri quada mactur ap-
 tuuratem gallis q vocat cornatid et i
 omi anno murt et pulli corp singulis
 annis auferunt et tamen p hoc no loca
 mutauerunt

**Capitulum qm de sagacitatibz mltar p-
 uar et medie qntatf auu pncialibz
 que m vno q non queunt**

... odi aut alij auud p d mores
 dmeri pte valde et no pnt
 p d m ceredrom deter maru
 fere em tot hnt dias quat hnt spes
 sed tamen dequibus antiqui locuti sunt
 her sunt q auis q grece vocat folo rcon
 st trid modoz porsomg e karibyeus
 q qntatuz coru hacta hoc e conq mor-
 et e ruber castri Et h e p amia paut
 genq mendile montane hcc em p d
 gms commi qntate fere cornatid se-
 qntos Alius aut modq falcoz est albz
 et pms et vocat grece chomichous q
 villang et h modq nobis e ignoz et no

reduat ad pcedent modu msi p vons
 mltacom Tertiu aut genus e quide ut
 dicit simile m colore pms et no differt ab
 ipso n per hoc q coru hnt mter digitos
 pedu sicut auis aquila mvenit mptibus e
 thiope et mptibus francoz homz quoru da
 hoc e liberu h amz mpra ethiopes hnt
 tu h em gens mceris vagat sedibus
 pter mtenpancu regiomz et mlli ser-
 uit Similit aut auis q dicit katarcon
 e duoz modz quoz vms manet i terra
 semp alius ee manet mtra sed mpra aqz
 et congregat sicut grex et no e plus sicut
 modus de quo dymoz Snt ambo qn modi
 vms colois et pue qntatf Et hie p d
 moq no hnt galea mcapite Et ambo sunt
 epiblos por aut modq galea de pms
 h mcapite puid Et hie mai nob gnuv
 vocant et e auis q pncies alid mpra
 hitacom sua transsemca Modus aut
 altus auis q astalatoz grece vocant i ort
 et pue dephendit et e qntatf galli et
 h rostru languid et color eius e flau
 color acagim et e declmas ad emelate
 tu quodam rubore et aocitate variata
 et manso eius e m ortis coq diligit app-
 mquae ad homnes pter semia q mvenit
 mltas herbaz ortoz dms ee resar
 vocata diuisi colois et pictura videt
 et h fere pncate stari dms aut egypti
 q ab incolis egypti p d m apem icho-
 roz p d m auicemid aut tursuz vocat
 et h duos modz et vms albz e albz
 et alter niger Modus aut albz q
 mltas pte hie egypti Modus aut
 niger e m p d m pte egypti et miquid
 alibi Ad huc aut dms quode e q scopos
 vocat et m venit m omi tpe malam
 hnt carne edmd Et mpra huc modu
 mvenit alius modus qui apper m autup
 no fm et tue ee no apper msi vno
 vel duobz diebus et hie anoz e valde
 dulc carnis et e velocatis motz q
 ille q semp manet dnt caud mhor q
 q iste moq vocem hnt pnozd sed pms
 modq q semp manet e citatur hy aut
 modi q generacoe sua distmgun pnt
 sed m autupno qn flarz mapiut vbi
 huc p nales tue p motu et vacem

ut dicitur e distinguunt Adhuc aut de
 gurgulo licet supus fecimus mentes in cap
 hoc ppter opinionem diuisa narancu dicitur
 hic aliquid tangit de moribus eius quodam
 ceter dicit e q ouat in mdis aliens Et
 dicit q etia alia auis rapax quidd q fere
 e sicut ea q astrictem vocamus facit idem f
 ceter dicit q illa ouat in mdo comale et
 hanc quidem vocant astrictem in ma tra cu
 tane no se astrictem sedm oritatem Gurgulus aut
 papue i mdis auicula grauemite dicitur aut
 alius que illi similes dicitur aut hic gurgulus
 cu que inmore gurgulus supus nominatus
 auicula aut m qz mdis frequas ouat triu
 uenit m qz aput grecos q dicitur canon
 et orolaudes et forodo aput nos aut p m
 q in uenit gurguli in mdis duos moria
 uiculae quaz una e grauemite q duos
 et alia aena quidd auis q gurgulus quidd
 aut amirugam vocant In uenit e q aliq
 i mdo auicula q m qz r p as e a qz q langa
 hnt cauda walde mobilis ppter quidd e q
 bezzerd ager mans uolat et aliq i
 uenit in mdis auis indistincta in tra
 Et aliq i mdis cap q indistincta i arbor
 bus Aliq e q in uenit in mdo auis q di
 alludes grece et ouat oua in mdis dicitur
 auis sed no cubat ipm sed recedit dimit
 tens oua sua in mdo inter alia oua illius
 auis gurguli mdis pmit oua ut quidam
 asserit auis aut huc e mdis cubat o
 ua sua oua sua et oua gurguli dicitur
 om q oua gurguli aia exiit et tuc au
 cula plus no cubat alia oua sed abbat pul
 lid gurguli et ille paulatim cretendo cu
 bat alia oua et exorabit pullos auicula
 q cubat cu oua uo gurguli fere semp e
 i medio ouoz illoz Alij aut credunt q pl
 exiit oua et tuc m pullos illoz m
 fiat p os pullos suos et dat eos in cuba
 gurguli Pulli em gurguli sud pulciores
 et maiores q sui et id odit p os et m
 fiat eos et mla rufiaz et auapud tes
 tant hoc se uidisse hoc aut de gurgulo
 aput nos no dicit sed de comala Quia
 mdo ouat oua ea q similes e astrictem
 aut mltie opinionu diuersitates de modo
 corruptoz pulloz auis illals q nutre gu
 gulus q tu gurgulo no inuenit alij q y
 pulli auis illius in mdo quiddem omibz

sententijs hic et supus inducunt redit
 dicit q antiquus gurgulus q ouat i mdo
 auis uenit et frangit oua alia et forbet
 ea et hoc e pbabilis sicut supus dicitur
 e ubi de gurgulo loqunt Alij aut dicit q
 cu exiit pulli uenit antiquus gurgulus
 omes p sud Alij aut pbabilis loqunt
 dicit q pullos gurguli eo q fortior et
 maior e alijs pcepit eis abid q affert
 m cubans Et id q m auicula auis pul
 li fame morit Alij aut dixerunt q in
 uenit gurgulus motus suis et mole gra
 uitatis interficit eos eo q fortior et
 maior e q ipi papue m ma temeritate
 q exiit abous dicit aut q ad huc
 q gurgulus ouat in mdo alius auis est
 fapid gurguli Cu em agnoscit se esse
 debilem ad cuband et qrendo et mportere
 ad defendendos et custodiendos pullos p
 oua inter pullos alienos ut euadant et
 nutant Et em gurgulus walde timorosa
 et pacens psecutione aliaz auis q de
 plimant alas et corpus eius et p e
 sine defensione fere fugit omes auis
 alias Et aut quidd alia auis q accit
 grece late aut amplius uocat Et q
 quidd species horridis quidd aut la
 timoz uocant ouem apodem bynomia ei
 e aput latinos et e facile distinguere m
 hanc auem et horrid mem hanc auis i
 uenit facit mdis langid et gracile et p uis
 latitudinis et collarat mdis m p uis
 p mmentibz lapidibus ut i tutet eud ab hor
 bus et accit ualibz m sidianibz auisat
 quidd grece uocata agatiles maior e q
 ea q grece sors late aut montan uo
 cant licet sit pauper maior m mior
 aut e aliquitid q gurgulus et similes e
 ei et quidd p m h auis q pastores corrup
 tricem uocant eo q fugit manillas
 capraz et corrupit ppter quod e q grece
 nome accepit agatiles hoc e sugens uba
 capraz latine aut uocat caprimulgus
 corruptricem hnt hanc auis pastores uo
 cant q di q qm fugit uba a capraz
 amehit licet m uberibus capz et cap
 exortant Et pmo quidd pnt m msi qui
 dam dicit capraz capre emittit sa
 ngnem et p qca famiem cu lacte ducit

aut dicitur non bene videtur de die sed de nocte
visum habet acutum

**Capitulum septimum de sagacitate corui
et multarum pro quas presagantur prola ex
adria ciuitatu**

3
E autem autem nota sunt corui
magis et illi sunt in locis an-
gustis indifferenter in tribus
vel precibus montium in quibus paucis
inueniuntur ab eis circa autem loca rano
inueniuntur indifferenter in duo tantum in ger-
mana tamen in ciuitate que vocatur vndelica
augusta plurimum sunt corui eo quod multi sunt
alibi corui propter multitudinem edomum que ibi pa-
rant corla aialud Libant autem corui pullos
suos sed dicitur vulgari prolo quod in mar-
tibus sunt in pullos curuorum et magis magis
vixit sua corui et quidam vltima die mar-
tij tempore in eis aspenderunt ad modum et i-
uenerunt oua et in sancti mane ipsa die
apulis redeuntibus ad modum nullum inueniunt
vnde autem sed pullos omnes inueniunt ex
mussedonibus Et autem adulescent pullos eici-
unt apulibus ut quideam sibi de alio lo-
co eo quod in eodem loco indifferenter in pnti-
bus vixit propter tibi defectum et vo-
racitate autem pullos facit autem ut in pluribus
quorum vel quibus pullos Et autem antiquus
quoddam tempore magno apud in diem omnes corui
moiebant in loco qui quondam in dice face-
las dicebat et pro hoc tempore ad amos lo-
ca inueniunt pullos et qui simul multi cor-
ui magis autem et ad loca que vocantur theoda
atthyma et colobonyrean et videbantur qui
sed admutem intelligere in tribus et signis
hulibus et hoc sunt signum destructionis
illius sicut augures dicebant Similiter
autem et volucres sunt aues tristia frequenter
sunt augurum quatenus presagientes et
sunt volucrum multa genera eo quod fere omnia
sunt rapacium animi et precipue aquilae
et miluorum antiqui volucres appellabant
Vnum autem genus est volucrum quod antiqui
hardu vocabant et huiusmodi sua sunt plu-
rimum est in locis nemorosis et aliam quoniam
quar ciuitatibus Vocant autem quidam
hoc genus volucrum ab actionem et
volat aliam montana et respicit in mon-
tibus nemorosis et habet aliam volandum et

in locis illis eo quod sunt ibi multe matie
ribus suorum et quod dicitur de vultibus suis quod capere
et tene possit aialia pluestra Inueniunt autem
alud genus volucrum quod planagium antiqui
vocauerunt quod est quidam prolo et quatenus
et fortitudine et manet prolo plurimum in
tans et desertis et hic aquilae vocatur
pitofonus admodum autem in libro prolo strupit
decaalibus dicitur in deserto tartamos et
alud genus volucrum magis coloris et minoris
quatenus prolo alia genera sunt volucrum magis co-
loris sed validum est et maioris vigoris
prolo sunt cetera genera et manent in montibus
deserti et vocatur ab ipsis melauokoz quod
melauokid vocatur quod in prolo volucrum
niger et hoc genus prolo in sidia leporibus
et interficit eos hoc enim prolo genus vol-
turus bono et non corrupto nutrimeto nutre
pillos suos et contrahit et daret venari
eo quod hoc prolo genus volucrum velox et
apud est venandi vultus aialud et non cu-
rat cadana in omnia Inueniunt autem et ad
genus volucrum et hoc est malax alax et
hoc caput alud et quatenus eius est magis qui
medietate alax volucrum et hoc alas
quas valde et medietas corporis sui et
est in cauda et collum est longa et assila
tate et dicitur grece onbaler goz latine autem
partypitay vocant quidem vultus auem
quod greci octagoy dicitur latine autem per
galicos vocatur qui manet in nemoribus sed
est auis rapax caduendum in omnia et vil-
ita et fere nullum habet inuicem defensionem
propter quod et corui magis et comente de plu-
mat ipsum et emittit et expellit decada-
vultus Et hoc etiam faciat ei alie aues
Est et grauis volat et piger et vultus
morid et qui prolo vociferat et fame pati
prolo pigritiam venandi hoc autem auis et
nobis paucis species in luvii prolo volucrum et debet
sed ut dicitur in anno huiusmodi genera antiqui vol-
turus appellabant Est autem ad hoc ad
genus volucrum quod albato aliam quoniam
vocauerunt et est grossi colli huiusmodi alas
rectas ad dorsum et magni est pec-
toris et ut frequenter manet in rupis
maris et ad aliquid rapit fere sed
ad pelagus propter quod qui sunt in littore
quas timet in prolo Alud autem tui-